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Dt.07.06.2024 Nr.

N& mbéshtetje t& nenit 8, paragrafit 1 dhe 2 té€ Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 5, pika c) t€ Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.03/L-068, nenit 80 te Ligjit nr. 08/L-197 t& Ligjit pér zyrtaret publik,
Udhézimit Administrativ nr. 05/2021 dhe Udhézimi Administrativ nr. 01/2022 pér normativin
mbi kuadrin e pérgjithshém profesional, Udhézimit Administrativ nr. 01/2024 pér rregullimin e
procedurave te konkursit ne shérbimin publik, Komuna e Fushé Kosovés shpallé :

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve t€ punés
Nr. | Niveli Pozita Vend i liré Numri i
Pozitave
1 1P Edukator/e Vend i liré 7

~ LInstitucioni: Kémuna e Fushé Kosovés
Departamenti/Drejtoria: Drejtoria pér Arsim
Lloji i pozités: Népunés/e i/e Shérbimit Publik
Numri i Pozitave: ( 7 ) shtaté
Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori/esha i/e IP
Kohézgjatja e emérimit: Me kohé t€ pacaktuar
Paga/koeficienti per edukatore : E 20 5.2

Il. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

-Formulari i aplikimit i plotésuar (merret né Komuné, né Arkiv ose ne web. te Komunés),
-Rezymeja personale (CV),

-Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaport€),

-Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat n€ vend t€ diplomés duhet té jené té
noterizuara te Noteri dhe jo mé t€ vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e diplomés mé e vjetér
se gjashté muaj nga data e diplomimit nuk do t& merret parasysh,

-Certifikata qé nuk jeni nén hetime,

-Déshmi t& pérvojés né€ institucione arsimore (nése ka).



IILKushtet e pérgjithshme pér pranimin e zyrtaréve publiké

TE jeté shtetas 1 Republikés s¢ Kosovés;

T& ket& zotési t& ploté pér t&€ vepruar; :

T& zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

Té jeté i afté né& piképamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése;

T& mos jeté i dénuar me vendim té formés s€ preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje;
T& mos keté né fuqi njé€ masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t&€ pushuar
sipas ligji. o

IV. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé€ kandidatéve té stafit :

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& b&het né bazg t& kritereve t& pércaktuara me akte juridike g€ e
rregullojné fushén e arsimit para universitar, Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare €
Republikés s& Kosovés Nr.90/2010), nenit 5, pika c¢) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés s& Kosovés Nr.03/L-068, nenit 80 te Ligjit nr, 08/L-197 t& Ligjit pér zyrtaret publik,
Udhézimit Administrativ nr.05/2021 dhe Udh&zimi Administrativ nr. 01/2022 p&r normativin
mbi kuadrin e pérgjithshém profesional, Udhézimit Administrativ nr. 01/2024 pér rregullimin e
procedurave te konkursit publik. '

V. Kriteret e Kualifikimit pér Edukator/e (3-6) :

...~Fakulteti i Edukimit-programi katérvjecar i nivelit bagelor pér-edukimin-parashkollor;. -
-Shkolla e larte pedagogjike-drejtimi pér edukatoré;

-Fakulteti Filozofik —dega e pedagogjisé se pérgjithshme

-Programi “Pérkujdesje dhe mbikéqyrje e fémijéve” te cilét i kang filluar studimet pas hyrjes ne
fuqi te UA 09/2014 te datés 26.02.2014 dhe para hyrjes ne fuqi te UA nr.05/2021 te datés 18.06.2021.

VI. Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

o Kujdes fizik dhe emocional ndaj fémijéve;

e  Mbéshtetje pér mirérritjen e tyre né aspektin fizik, social, emocional, mendor dhe né bazg t&
nevojave té tyre individuale;

e T& punojé me dy grupe t& fémijéve brenda njé institucioni nése ka mbi 20 fémijé, né t&€ kundértén
&shté i obliguar q& me grupin tjetér t&€ mbajé mésim né nj€ institucion/ shkollg tjetér. N& t&
kundértén, nése punon vetém me njé grup t€ fémijéve, até¢heré paguhet me gjysmé norme; 4.
Mésimin e rregullave dhe bashképunimin né grup;

e Pérgatitja e fémijéve g€ ata t& b&hen t& pavarur pér gjithgka g&€ kané nevojé (kur ushqgehen, kur
pijné, kur luajné etj.), t& hané ushqim t€ pavarur nga té tjerét dhe t&€ krijojné shprehi t& vet
ushgyerjes;



Mbéshtetje dhe ndihmé psikologjike né rast se fémija ka véshtirési;

Kujdes t& vecanté pér fémijét me véshtirési té caktuar fizike, psikologjike dhe mendore;

Respektim té t& drejtave t& fémijéve, personalitetit, kulturés dhe prejardhjes;

Monitorim t& pérditshém t& zhvillimit t& fémijéve né mjediset e shkollés;

Mbéshtetje stafit edukator, me qéllim minimizimin e problematikave ditore dhe t& pérgjithshme

né marrédhénien dhe komunikim me fémijét;

Kujdesin dhe ndjekjen nga afér t& fémijéve mé véshtirési té caktuara, né ményré profesionale dhe

t€ specializuar, népérmjet hartimit t& njé programi individual dhe mbéshtetés;

Informacione psiko-sociale né mbéshtetje té nevojave té€ prindérve;

Hartimi i materialeve dhe dokumenteve té nevojshme pér nevoja t€ institucionit;

Mirémbajtje t€ nj& ambienti edukativ mikprités pér fémijé dhe prindér;

Raportimi i ¢farédo shqetésimi pér zhvillimin apo shéndetin e cilitdo fémijé (individualisht) te

drejtori i shkollés.

Ndértimi i raporteve dhe komunikimi profesional miqésor dhe bashképunues me prindér, kolegé

dhe bashképunétorg t& jashtém;

Organizimi i takimeve individuale dhe grupore me prindér né nivel grupi;

Té zhvillojé personalitetin e fémijés parashkollor dhe ta parapérgatité até pér shkollg;

Té sigurojé pér secilin fémijé shanse t& barabarta edukimi;

Té edukojé fémijén si njé genie t& shoqérueshme dhe té afté pér té€ krijuar marrédhénie mé té

tjerét; l

o T& zgjerojé pérvojén, njohjen, aftésité ndijore, aftésité pér té vepruar, folur, menduar dhe
imagjinuar népérmjet ushtrimeve t&€ vazhdueshme;

e  T& kontribuojé né edukimin dhe formimin e individit t& liré, t& pérgjegjshém dhe pjesémarrés

___ aktiv né jetén shoqérore; : = . =

o T& arrijé pérvetésimin dhe aftésimin e kompetencave komunikuese, shprehése, logjike dhe
vepruese;

o T& kryejé detyra té tjera t& caktuar nga drejtori apo zévendésdrejtori.

VEREJTJE: Sipas Udhézimit administrativ (MASHTI) NR.05/2021 pér normativin mbi kuadrin
*'profesional t& arsimit te pérgjithshém, neni 7 paragrafi 25, “Té¢ gjith¢ kandidatét e kualifikuar né -
nivelin arsimore 300 ECTS pér disiplinat nga paragrafi 1-24 té kétij neni, né fakultetet tjera pérveg
Fakultetit t¢ Edukimit, té cilét i kané filluar studimet para hyrjes ne fuqi te UA nr.06/2015 t& datés
10.07.2015, i plotésojné kriteret pér punésim”. neni 11 paragrafi 3, “T& gjithé t& kualifikuarit né
njésité akademike qé kané pérfunduar master arsimor 300 ECTS, kané t& drejté t& barabarté
konkurrimi n€ arsimin para universitar t€ paraparé né nenin 6 dhe 7 té kétij Udhézimit
administrativ”.

Kandidatét me kualifikime jo pérkatése dhe ata t& pakualifikuar, sipas kétyre ligjeve dhe UA nuk
do t&€ merren né shqyrtim, pérkatésisht refuzohen. Pas plotésimit t& dispozitave ligjore dhe
kritereve t&€ konkursit publik kandidatét do t’i nénshtrohen testimit me shkrim dhe intervistés.
Procedura e vlerésimit té& konkursit publik pérmban gjithsej njéqind (100) piké, ku kalueshméria &shté
arritja e sé paku pesédhjeté e pesé (55) pikéve nga té gjitha fazat e konkursit publik.

Kandidatét qé arrijn€ s&€ paku 55 piké nga testi me shkrim i nénshtrohen intervistimit me gojé.

Jeté pérshkrimi (CV) i kandidatit vlerésohet deri né dhjeté (10) piké, testimi me shkrim deri né
shtatédhjeté (70) piké dhe intervistimi deri né njézeté (20) piké.

Pikét nga testi me shkrim CV dhe intervista me gojé mblidhen né shumén e pérgjithshme dhe kandidati me
mé shumé piké do t& pérzgjidhet né pozitén e lartcekur.



Si informata t& sakta dhe t& vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata té cilat jané té
déshmuara me dokumente dhe jo ato qé jané t& deklaruara pa déshmi.

Personat q& kané diplomuar jashté Kosovés, diplomat duhet t’i kené t& nostifikuara nga MASHT-
i.

Lista e ngushté e aplikantéve qé ftohen pér test, intervisté si dhe orari i intervistés do t&
publikohen n& web fagen e Komunés s& Fushé-Kosovés. https:/kk.rks-gov.net/fushekosove/
T¢ gjitha dokumentet duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t& kérkohen
me rastin e intervistimit.

VII. Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hapur 30 dité nga dita e shpalljes s& konkursit né mjetet e informimit publik,
duke filluar nga data e publikimit mé 07.06.2024 deri mé 06.07.2024. :

Aplikacioni i kompletuar me t& gjitha dokumentet e kérkuara duhet t& dorézohet né
Komuné pérmes zyrés pritése né objektin e Komunés sé Fushé Kosovés.

Vérejtje: Pas aplikimit kandidatét duhet t& ruajné déshminé e aplikimit e cila &shté e
domosdoshme pér fazat e tjera té proceduarave t&é konkursit.

Adresa: Objekti i Komunés, rruga Tahir Zemaj nr.2, Fushé- Kosové.

Drejtori i D7jtorisé pér Arsim




